
  謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

  この度、2019年3月末をもちまして、大腸がんリスク検査「コロジック」及び

すい臓がんリスク検査「パナシー」の検査受託中止に伴い、検査内容を変更させて

いただきたく、ご案内申し上げます。

　何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

 敬白

■実施日

■変更項目および変更内容

■代替項目

■従来検査との違い

①マルチマーカーによる判定と評価の変更

Ｃｏｌｏｇｉｃ/ＰａｎａＳｅｅは、単一マーカーで測定を行い、高リスク/低リスクの2段階で評価を行っていました。
それに対し、Ｐｒｏｄｒｏｍｅ-ＣＲＣ/Ｐｒｏｄｒｏｍｅ-ＰＡＣは、マルチマーカーで測定を行い、高リスク/中リスク/
低リスクの3段階評価で判定ができるようになりました。また、感度：90％、特異度：85％と従来より精度の
高い検査となっております。

※裏面にも案内がございますので、ご覧ください。

ご不明な点等ございましたら貴院担当もしくは当社インフォメーションまでお申し付けください。

質量分析法 21日程度
血液 3

血清 0.5
冷

01

21

4342

4343
未保点

 Prodrome-CRC
 （プロドロームシーアールシー）
 Prodrome-PAC
 （プロドロームピーエーシー）

検査方法 所要日数
統一コード

検査項目
判断料 採取量(mL) 採取容器項目コード

未掲載

4342

4343

案内書 項目コード
統一コード掲載頁

備考

1検体で2項目可能。
ご依頼の際は専用依
頼書のご提出もお願
いします。          Omn

2019年 2月

Ｎｏ．2019-10

検査内容変更のご案内

記

２０１９年 　４月 　１日（月）ご依頼分より

測定委託先における検査受託中止のため。
 Cologic（コロジック）

 Panasee（パナシー）

検査中止項目 備考

保存
実施料 必要量(mL) 提出容器



②％ｔｉｌｅでの算出 

日米で累計4,000名以上のデータベースを基に、長鎖脂肪酸の血中量が分布全体と比べて下位何％に

相当するか（=％ｔｉｌｅ）を算出してリスク判定を行います。

Prodrome-CRC　報告書イメージ

Prodrome-PAC　報告書イメージ


